49 S. a. "...ego Sancius electus abbas Sancti Iohannis facio, et ego prior domnus Galindo et cunctus conventus ipsius loci, tibi... damus... unu kasale... et paries excusata XXX panes et unu kafice de ordeo et unu nietro de vino et uno carnero". *Lib. gót.*, fol. 74. 1108. "...ego Sancius... abbas Sancti Iohannis cum consensu et voluntate tocius cogregationis Sancti Iohannis tibi Garcia Blaski de illa casa de Ventaiuelo cum sua hereditate, damus... ita unoquoque anno servias illa ad Sanctum Iohannem et omnis generatio tua ut solvatis unoquoque anno V mesuras kafice et II arienzos de tridico, kafice et II arienzos de ordeo et I carnero sollare et metro de musto." *Id.*, fol. 87.

50 1049. "Prevaricatus ordinem regularem quia inlicitum est monaco sine sui abbatis iussum aliquid dare vel accipere." *DRI*, págs. 73 y 86. S. a. "Et quando venit abas rancuravit suas casas, et misit se in iudicium ante rege don Petro (Pedro I) in castro Monteccluso, et fuit ibi iudicatum: quod nullus prior, nullus monacho potuisset vendere nec donare alode monasterii, et si faciebat no debet habere stabilitatem, et reddiderunt ibi Iohannes et uxor sua illas casa et illo orreo ad abbate". *AHN. DSV.*, t. II, núm. 165. La carta de fueros de Santa María de Alquézar repudió la redacción de la carta de 1101 para admitir el texto del cap. 16 de la de San Juan en esta cuestión.

51 1147. "Condolens vero destructionem tanti monasterii abbatem Iohannem, qui destruxerat monasterium et omnes honores et hereditates, et omnia bona dederat laicis et militibus ab administracione, et mandato pape Adriani abbazie amovi, et quicquid ipse longo ante tempore male dederat et disposuerat totum irritum redegi, et omnia monasteria et honores et hereditates ab ipso male dispersus anteparavi et monasterio Sancti Iohannis restitui, quin etiam omnia debita tocius honoris persolvi atque super hoc talem mandatum et decretum pono ut amplius in omni terra nullus sit ausus inquietare aut pig-

Queda un último problema que resolver, partiendo de la idea de la composición de la carta de los fueros, a saber: el de la época en que la composición fué realizada.

Hemos encontrado dos fechas extremas: la de la carta de Alquézar de 1101 de la cual pasó una forma de redacción a la de San Juan en la que, por lo tanto, hay que ver el término "post quem" y otra la de la restauración del dominio en 1147 que señala el término "ante quem". Entre ambas, si puede darse crédito a la noticia de la confirmación de los fueros pinatenses por Alfonso I, está la de 1120 en que ese hecho tuvo lugar, la cual señalaría el verdadero término antes del cual fué hecha la composición. Yo creo que no hay, hoy por hoy, el menor inconveniente en admitirla.